11. 3. 2013

Historisches Kolloquium im Sommersemester 2013

10. 4. 2013
Prof. Dr. Gerhard Schildt (Braunschweig),

Innereuropiische Dynamik: Versuch eines quantitativen Verfahrens

17. 4. 2013
Prof. Dr. Anke te Heesen (Berlin),

Das Interview. zyr Geschichte einer wissenschaftlichen Praxis

24.4.2013

Lars Miiller M.A. (Braunschweig),

15.5.2013
Prof. Dr. Elke Hartmann (Darmstadt), |

(K)ein Bad in der Menge? ~ Rémische Bider als Ort der Selbstinszenierung

29.5,2013°
Nils Kessel M.A. (Strassburg),

Von Contergan zuy Valium? Arzneimittel, wissenschaftliche Experten und Journalisten in der
Bundesrepublik der 1960er und 1970er Jahre

5.6.2013
Dr. Franka Maubach (Jena/ Braunschweig),

»Wir haben beide die harte Schule des Krieges besucht.” Ein Feldpostbriefwechsel zwischen
Nachrichtenhelferin und Soldat als Schliisselquelle einer integrierten NS-Geschlechtergeschichte




12. 6 2013
Daniela Gasteiger M.A. (Miinchen),

Kunovon Westarp (1864-1945). Ein konservativer Politiker in der Weimarer Republik

19.6.2013
Prof. Dr. Susanne Schattenberg (Bremen),

Konsens und Vertrauen im Politbliro. Breschnews ,,Szenario of Power”

26.6.2013
Dr. Nina Verheyen (K&In),

Das Subjekt und seine Leistung. Soziologische Debatten um 1900

3.7.2013
Dr. Heike P6ppelmann (Braunschweig),

Roms vergessener Feldzug. Die Schlacht am Harzhorn. Das Konzept zur niedersichsischen
Landesausstellung 2013

Prof. Dr. Gerhard Schildt [gh.schildt@t-online.de] |

Prof. Dr. Anke te Heesen , [anke.te.heesen@hu-berlin.de]

Lars Miller M.A. [Imueller@gei.de]

Prof Dr. ’Elke Hartmann [ehartmann@pg.tu-darmstadt.de]

Nils Kessel M.A. [nils.kessel@unistra.fr)

Dr. Franka Maubach [franka.maubach@mail.uni-goettingen.de)
Daniela Gasteiger M.A. [daniela.gasteiger@lrﬁ.uni~muenchen.de]
Prof. Dr. Susanne Schattenberg [schattenberg@uni-bremen.de]

Dr. Nina Verheyen [nina.verheyen@uni-koeln.de]

Dr. Heike PGppelmann [Heike.Poeppelmann@BLM.Niedersachsen.de]




Aus diesem Grund hier ein paar "wesentliche" Eindriicke und Reaktionen aus meinem

Tutorium:

- UB/Archiv-Fuhrung: Die Archiv-"Fuhrung" anhand einer PowerPoint-Présentation war etwas
schade (gepaart mit der Uhrzeit dann eher unmotivierend)

- Raumprobleme (aber nur am Anfang)

- Kopplung des Tutoriums ans Seminar gut fur formale Aspekte (einheitlich)
- Uhrzeit generell (16:45) kein Problem, gute Mitarbeit

- geringes Druckgefthl bei den Studierenden (kann positiv und negativ sein)




